
 

 令和４年４月２７日  

 

兼業先医療機関の長  殿 

 

               佐賀大学医学部長 

                     末 岡 榮 三 朗 

佐賀大学医学部附属病院長 

                     野  口      満 

                        （公印省略） 

 

本学兼業派遣職員の兼業従事時間の把握について（依頼） 

 

拝啓 時下、益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、「良質かつ適切な医療を効率的に提供する体制の確保を推進するための医

療法等の一部を改正する法律」所謂、医師の働き方改革関連法が令和３年５月２８日成立し、

令和６年４月１日より施行されることとなりました。 

ご承知のとおり、同法は、兼業先医療機関での勤務も含めた勤務時間の上限を設け、その

上限を超えて医師に勤務を行わせてはならないことを定めた法律です。 

医師の勤務時間を正しく把握する必要がありますので、令和４年５月より、兼業先医療機

関におかれましては、別紙「兼業従事実績報告書」に１か月分の実績を記載いただき、当該

月の翌月 10 日までに下記送付先へ提出くださいますよう、お願いいたします。 

本学における医師の働き方改革への対応について、ご理解くださいますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

＜兼業従事実績報告書（様式）掲載先＞ 

https://www.med.saga-u.ac.jp/general/ 

 

＜兼業従事実績報告書 提出先＞ 

〒849-8501 佐賀市鍋島５丁目１番１号  

佐賀大学医学部総務課人事 兼業担当 宛て   

 ※ 郵送 または 兼業従事者（本学職員）経由の提出も可能。 

 

＜本件問合せ先＞ 

 佐賀大学医学部総務課人事 兼業担当 

TEL：0952-34-3035  FAX：0952-34-2011 

E-mail: medjin@mail.admin.saga-u.ac.jp  

https://www.med.saga-u.ac.jp/general/

